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§ 7 
Remissvar om motion om ett monument över 
Förintelsens romska offer 
Dnr 3.2/1298/2014 

 
Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag: 

 

1. att godkänna remissvaret 

 

2. att omedelbart justera paragrafen. 

 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande från den 13 mars 2014. 

  

Sammanfattning 
Eivor Karlsson (MP) önskar se ett nytt monument över förintelsens av 

romska offer med placering på Raoul Wallenbergs Torg eller på annan 

central plats i Stockholm. Kulturförvaltningen delar Eivor Karlssons 

(MP) åsikt om betydelsen av att på olika sätt ständigt medvetandegöra 

de övergrepp som skedde under andra världskriget, men ser 

gestaltningsmässiga komplikationer i ytterligare ett minnesmärke på 

Raoul Wallenbergs Torg.  

Kulturförvaltningen avstryker därför förslaget om en placering på 

Raoul Wallenbergs torg, men öppnar dock för en diskussion om en 

alternativ placering och däri en möjlig konstnärlig tävling för 

gestaltningen av ett minnesmärke/monument.  

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

Kulturnämnden föreslår (se beslutet). 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Madeleine Sjöstedt (FP) finner att nämnden beslutar 

enligt kulturförvaltningens förslag.   
 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Ann Mari Engel (V) och 

Mats Berglund (MP) och Emilia Bjuggren m.fl. (S) enligt följande: 

 

Vi ställer oss bakom kulturförvaltningens remissvar. Romerna 

inkluderas inte tillräckligt i beskrivningen av Förintelsen. Därför 

välkomnar vi förslaget att uppföra ett minnesmärke över de 

romska offren på en central plats i Stockholm, dock ej på Raoul 

Wallenbergs Torg.  

 

Samtidigt beklagar vi att Romskt kulturcentrum nyligen stängdes 

utan att Stockholms stad medverkat till att öppna något annat 
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ställe för att samla in, dokumentera och utställa delar av det 

romska folkets femhundraåriga historia i Sverige. Vi förväntar oss 

att ett initiativ snart tas för att kompensera förlusten av Romskt 

kulturcentrum. 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


